rant, Præpositi deinceps nuncupati sunt, prædiorum ecclesijs quorundam aucti atque ornati.

CATALOGVS PRÆPOSITO- rum cathedralis ecclesie Vuiennensis.

VVERNHERVS, primus præpositus cathedralis ecclesiæ omnium Sanctorum ad diuum Stephanum Vuiennæ, à Rudolpho hoc nomine tertio archiduce Austriæ inaugurat, anno M. CCCLX.

ALBERTVS à Garfio, siue de familia fuerit, siue parochus eiusdem loci, præpositum Vuiennæ in omnium Sanctorum cathedrali templo egit, anno Salutis M. CCCLXX.

BERCTOLDVS, præpositus Vuienn. anno M. CCCLXXXII.

ANTONIVS, præpositus Vuiennensis anno M. CCCC.

VILHELMVS Tuers, de nobili Austriæ prosapia, anno Salutis M. CCCCXII. præpositum Vuiennensem egit cathedralis ad diuum Stephanum, siue omnes Sanctos templum.

ALBERTVS Comes à Schaunburg, præpositum egit anno M. CCCCXL.

IODOCVS Hansner, I. V. doctor, præposituram Vuiennensem administrauit M. CCCCXL.

A quo tempore, Friderici tertij hoc nomine Austriæ archiducis, & in imperio postea quarti auspicio & ductu, præpositura episcopatus nomine & permutata & decorata fuit. Cui præpositum de nouo subiecit, & huic Berichtoldorffensis prædij regij censum præscripsit, & alias ædes senatoriæ domui, siue Curia urbanae oppositas designauit, ueteris præposituræ domo episcopatus curia constituta. Reperi' que in utroque munere, ab anno Domini M. CCCCLXXXII. hos ferè qui sequuntur:

C A T A L O G V S
EPISCOPORVM PRAEPOSITORVM
Vuiennensium. Vuiennensium.

LEO à Spaur nobili loco ortus in Comitatu Tyrolensi, à Friderico Cæsare quem tertium cognominant, Austriæ archiduce, Vuiennensis episcopus constitutus, ueteri à Paulo secundo pontifice maximo eiusdem ecclesiæ priuilegio impetrato, anno 1480.

BERNHARDVS, & ipse magno in Austrialoco natus, archiepiscopus primo Saltzburgensis, à Friderico Cæsare Leoni Vuiennensi episcopo suffectus est, anno 1485.

THOMAS à Cilia Constantiensis præpositus, quo tempore ueterem præposituram Fridericus tertius ad episcopale fastigium extulisset, in noua à se constituta, cathedrali item præpositura, primus ab eodẽ principe inauguratus est, anno Domini millesimo, quadringentesimo octuagesimo.

VRBANVS Agriensis ex Hungaria episcopus, Matthiæ Hungariæ regis quæstor & aulicus: simul ut is rex, ex pugna Vieniensi, rerum coepisset in Austria potiri, Vieniensem episcopatum uiuente adhuc Bernhardo, à suo rege gubernandum accepit.

IOANNES Vespruniensis antè in Hungaria episcopus, ab Matthia rege Hungariæ & Austria possessore, Urbano substitutus, in episcopali cathedra mansit, donec Maximilianus Austriam recepisset.